PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO.

PARECER Nº 006/2018.

DATA: 15/02/2018.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 155/2017

EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER IMÓVEL QUE MENCIONA, SOB A FORMA DE DOAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: BRUNO DELGADO

RELATÓRIO: Aos quinze dias do mês de Fevereiro do no de 2018, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização com o objetivo de exarar parecer com relação ao Projeto de Lei nº 155/2017, cuja ementa: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER IMÓVEL QUE MENCIONA, SOB A FORMA DE DOAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   O projeto de lei em questão visa autorizar o município de Sorriso – MT receber em doação o Lote nº 91-A2, situado na Gleba Sorriso de propriedade da empresa Loteamento Brasil Norte Ltda. O imóvel em questão se trata de uma Área de Preservação Permanente-APP, área protegida, com a função de preservar os recursos hídricos, a paisagem, a estabilidade geológica e a biodiversidade, facilitar o fluxo gênico de fauna e flora, proteger o solo e assegurar o bem estar da população. Após análise do Projeto de Lei nº 155/2017, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do Relator a da Presidente vereadora Professora Silvana e o vereador Acácio Ambrosini.

[bookmark: _GoBack]

	PROFESSORA SILVANA
 Presidente
	     BRUNO DELGADO
   Relator
	ACACIO AMBROSINI
Membro